
ARANZAZU QUINTERO HECTOR MANUEL
7.67 kW 20 de Mayo de 2025

PDBT

2,076 kWh prom. $ 10,835

13 2,147 kWh $173

98.40 % BIMESTRE $ 10,662

$65,007.00 MXN $1,036.00 MXN $63,973.00 MXN

590 W 13 36.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

# 202500010

ARANZAZU QUINTERO HECTOR MANUEL  

13 Jinko Solar N-Type 590W

1 Growatt Inverter 6 kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y

PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,

COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA

SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO

UNA CANALIZACIÓN MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

Subtotal $ 103,987.00

IVA $ 16,637.92

TOTAL (MXN) $ 120,624.92

50% ANTICIPO
50% AL ENTREGAR LA OBRA
INCLUYE GESTORIA Y TRAMITES ANTE CFE

3334007278



1 $ 65,007.00 $ 1,036.00 $ 0.00 $ 63,973.00 $ 63,973.00 $ -56,651.92

2 $ 66,957.21 $ 1,067.08 $ 0.00 $ 65,892.19 $ 65,892.19 $ 9,240.27

3 $ 68,965.93 $ 1,099.09 $ 0.00 $ 67,868.96 $ 67,868.96 $ 77,109.23

4 $ 71,034.90 $ 1,132.07 $ 0.00 $ 69,905.02 $ 69,905.02 $ 147,014.25

5 $ 73,165.95 $ 1,166.03 $ 0.00 $ 72,002.18 $ 72,002.18 $ 219,016.43

6 $ 75,360.93 $ 1,201.01 $ 0.00 $ 74,162.24 $ 74,162.24 $ 293,178.67

7 $ 77,621.76 $ 1,237.04 $ 0.00 $ 76,387.11 $ 76,387.11 $ 369,565.77

8 $ 79,950.41 $ 1,274.15 $ 0.00 $ 78,678.72 $ 78,678.72 $ 448,244.49

9 $ 82,348.92 $ 1,312.37 $ 0.00 $ 81,039.08 $ 81,039.08 $ 529,283.58

10 $ 84,819.39 $ 1,351.75 $ 0.00 $ 83,470.25 $ 83,470.25 $ 612,753.83

11 $ 87,363.97 $ 1,392.30 $ 0.00 $ 85,974.36 $ 85,974.36 $ 698,728.19

12 $ 89,984.89 $ 1,434.07 $ 0.00 $ 88,553.59 $ 88,553.59 $ 787,281.79

13 $ 92,684.44 $ 1,477.09 $ 0.00 $ 91,210.20 $ 91,210.20 $ 878,491.99

14 $ 95,464.97 $ 1,521.40 $ 0.00 $ 93,946.51 $ 93,946.51 $ 972,438.50

15 $ 98,328.92 $ 1,567.04 $ 0.00 $ 96,764.90 $ 96,764.90 $ 1,069,203.40

16 $ 101,278.79 $ 1,614.05 $ 0.00 $ 99,667.85 $ 99,667.85 $ 1,168,871.25

17 $ 104,317.15 $ 1,662.48 $ 0.00 $ 102,657.89 $ 102,657.89 $ 1,271,529.13

18 $ 107,446.67 $ 1,712.35 $ 0.00 $ 105,737.62 $ 105,737.62 $ 1,377,266.75

19 $ 110,670.07 $ 1,763.72 $ 0.00 $ 108,909.75 $ 108,909.75 $ 1,486,176.50

20 $ 113,990.17 $ 1,816.63 $ 0.00 $ 112,177.04 $ 112,177.04 $ 1,598,353.55

21 $ 117,409.87 $ 1,871.13 $ 0.00 $ 115,542.35 $ 115,542.35 $ 1,713,895.90

22 $ 120,932.17 $ 1,927.27 $ 0.00 $ 119,008.62 $ 119,008.62 $ 1,832,904.53

23 $ 124,560.13 $ 1,985.08 $ 0.00 $ 122,578.88 $ 122,578.88 $ 1,955,483.41

24 $ 128,296.94 $ 2,044.64 $ 0.00 $ 126,256.25 $ 126,256.25 $ 2,081,739.66

25 $ 132,145.85 $ 2,105.97 $ 0.00 $ 130,043.94 $ 130,043.94 $ 2,211,783.60



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,400.1 2,764.9 2,378.8 2,021.2 2,039.6 2,397.0

Consumo actual 2,504.0 1,627.0 1,755.0 1,782.0 2,230.0 2,560.0


